E fficacia ab efficax dī h̄ efficacia cie. i. potentia: perfectio vigor: agilitas.

E fficax caxis ge. oīs dī ab efficio cis: et est efficax potens. q̄ nullā difficultatē h̄ in qualibet re facienda: sed eā ad effectū ducit. vii et eā medicinā dicim⁹ efficacē q̄ efficit illud ppter qd̄ data est. et cōparaf efficax cior simus. vii efficaciter ci⁹ sine aduer. et cōponif ut inefficax. i. nō efficax. s. qui nō pōt deducere ad effectū qd̄ intendit: et s̄lē cōparatur et cor. si. fm Hu. Dap. vō dicit: Efficax effectus capax qui facile pōt implere qd̄ vult.

E fficio. ab ex et facio cis cōponif efficio cis feci ctū. et est efficere pfecte facere: q̄si pficere: leuit̄ adimplere. et inde effectus tuis tui. i. finis rei qd̄ a cā efficit: vt dies est effectus solis. vii effectuus na uū qd̄ habet vel pōt habere effectū et dī effectuus ab efficio cis q̄ efficit: vt medicina est effectuia sanitatis.

E ffigies. ab effingo gis: qd̄ cōponif ab ex et fingo gis dī effigies giei. i. imago. et hinc effigo gias giam. i. effigiē facere vel effigiē representare: et est actiū.

E ffontio tis tui tire. i. venenose loqui vel foras emittere. et cōponif ab ex et fons tis.

E ffor aris fatus sū fari. i. eloqui. et cōponif ab ex et foris fari et pdu. fa. vel effor. i. extra vel aperte loquor.

E ffrāim filius Joseph dictus est: q̄ auxerit eū de⁹. et ex eo vocabulo in lingua nostrā transſerit augmentū.

E ffrateus tea teū penul. pdu. ab effrāim: scribiſ p̄ geminuz f. Ephrāteus ab ephrata p̄ ph: euphrateus ab ephrates p̄ eu. ita dī in historijs in. j. Regū q̄si in principio. et dī grāuari effrata in penul. et vltima.

E ffregi penul. pdu. preteritū de effringo gis.

E ffrenatus ta tū dī ab effreno nas. et cōponif ab ex et freno nas. fm Dap. effrenat⁹ dicit: q̄ preceps et pronus et sine freno rōnis sit.

E ffrenis. Frenū cōponif cū ex et dī h̄ et h̄ effrenis et h̄ ne: et effrenis na nū. i. sine freno: et pdu. fre.

E ffringo gis gi ctū gere. i. valde vel extra frangere: et cōponif ab ex et frango gis.

E ffrons tis cōis ge. i. inuercundus: sine fronte et sine verescundia. et dī ab ex et frons tis.

E ffligū gij. i. fuga: effectus fuge ab effugio gis dī. Job. xi. Et effugū peribit ab eis.

E ffligus ga gū: ab effugio gis. et dī effugus penul. cor. i. fugitūus vel extra fugiens qui. s. cōtinue et lepe fugit.

E

ante

H

E ga grece latine dī capra. et est tertia littera a.

E geator in egens vide.

E gens tis oīs ge. i. necessaria nō habens; vel opus habens:

ab egeo ges deriuaf. q̄ aut dī egens q̄si sine gente vel genere etymologia est.

E genus na nū penul. pdu. deriuaf ab egeo es. et dī genus i. egens: inops: paup. q̄ aut dī egens q̄si sine gente vel genere etymo. est.

E geo ges gui: eo mutata in ui dinis. i. nō h̄re vel opus habere. et ita differt a carere: q̄ carere est nō habere: sed multo tenuis egentis rei quā habemus. Egeo cōponif cū in: et dī indige es: interposita d: et e in i mutata. Egeo cū ob suis cōpositis ē neutrū: et facit p̄teritū in gui et caret supi. et cor. ge. vii Prosper: Pati coruz exigui tpis vſus eget. fm Dap. Egeo illius rei vel illa re vel illā rem dicin⁹. Et vt dicit Dap. egere et indigere. i. paupertatē pati: necessaria non habere.

E ger ra rū dī ab egeo ges: q̄ egeat viribus vel leticia. i. misis vel infirmus. et cōparaf vt eger egri or rimus. vii egris egrinus rime aduer. vii h̄ egritudo dinis. i. tristitia vel infirmitas. et hec egrimonia nīc: illud idē. et egrotus tū. eger: sed eger pprie aie: egrot⁹ corpore. Itē eger. i. tristis et infirmus ad tps: sed egrotus tñ infirmus et diu et lepe sicut iratus et iracundus differūt. et pdu. e. vii quidā. In gemit egrotus: q̄ egris languet corpore totus. Eger languit mentis virtū q̄ egris crescit.

E gere pōt esse infinitius de egeo ges gui. Itē pōt esse et teritū pfectū de ago agis egi egerūt vel egere: et in vīs significatione pdu. ge.

E gero ab e et gero ris cōponif egero ris egesi stū. et est regere digerere: foras emittere: et pprie malā substātiā vel tris p̄ secessū vel anū. et hinc translatiue dī pro euacuare. Ponit etiā p̄ vomere: et cor. ge. vii quidā. Qui benedit: egerit: ingerit est homo sanus.

E gesco scis inchoatiū. i. incipio egere: et formatur ab ego eges addita co.

E gestas ab egeo es dī. et est egestas peior q̄ p̄ paupertas. paupertas enī honesta pōt esse: sed egestas semp est turpi. vii egestuosus sa sū. i. egestate et miseria plenus. Itē egestas pōt esse actūs pluralis fe. ge. hui⁹ noīs adiectum egestus sta stū: et tunc deriuaf ab egero ris. et est egestas cuitas vel foras p̄ anū missas vel domitas. vii qdā: possentes egestas multos afflixit egestas.

E gestuosis sa sum: in egestas vide.

E genis egei penul. acuta pater fuit Theseli: postea deus maris factus q̄si in illud se precipitauit. vii egeū dictū est mare illud in quo se precipitauit. et hinc egeus gea gei: et egeator toris. i. bortator nauis in mari: ab egeo mari.

E gilopa in egilopiu est: et cor. lo.

E gilopicus in egilopiu vide.

E gilopiu p̄j ge. neu. et h̄ egilopa pe. i. vlcus vel caro qnaliatur in angulis oculoz. vii et Macer de virtutib⁹ herbari Egilopā curat siq̄s cōmasticat illā. vii egilopicus cauam penul. cor. q̄ talē infirmitatē patif vel curat.

E gyptiacus dies: in egyptus vide.

E gyptius in egyptus est.

E gyptus ti est quedā regio fe. ge. vii egyptius tia tū. et in pretans egyptij lingua hebraica affligentes: q̄ afflixerū populu dei priusq̄ diuino auxilio liberaref. et egyptuca cū penul cor. vnde in quolibet mense dicunt duomli dies egyptiaci: quia ab egyptijs fuerint introduci in quosdam. Et vt dicit glo. super illud Isa. xix. ca. Tradam egyptū in manu dñoꝝ crudelium. Multis inquit glo domini egyptus est tradita. Primo assyrijs: postea buchodonosor: tertio alexandro: ad ultimū romanis: an thonio et Cleopatra sub augusto sepatis. Laldei crudiores: romani potentiores. vide in pena. Hic nota q̄ in quolibet mense sunt duo dies egyptiaci: hoc est ab egyptijs deprehensi. In egypto vō erant peritissimi astronomi: et intinererunt quosdam cōstellationes esse nocturnas actibus hominū in his diebus. i. aliq̄ hora horū diei: et iō notauerūt hos dies sed nō debent obseruari: q̄ sancta mater ecclesia p̄hibet fidē talibus adhiberi fm quod.

Uel dicuntur predicti dies egyptiaci: quod dominus in illis diebus misit plagas in egyptios. et scribuntur in kalendario: non quod aliquod sit incipiendum vel definitum bis diebus potius quam in aliis: sed ut dei miracula in memoria teneantur. et hoc magis placet. Quotus autem dies sit egyptiacus a principio vel a mensis fine quolibet mense istis verbis explanatur: Augurior decies auditio lumine clangor: Linquit olus abies soluit colus: execute gallum. In his duobus verbis sunt duodecim dictiones duodecim mensibus seruientes: prima primo: et secunda secunda: et sic de aliis per ordinem: supra initio ianuario: ita quod quarta est prima lira prima syllabe alicuius istarum dictionum totus dies est egyptiacus infra mensem cui deseruit illa dictio: computando a mensis principio versus finem: et quarta est prima lira secunda syllabe dictionis: totus dies est egyptiacus a fine mensis versus principium computando. verbi gratia: Augurior que est prima dictio deseruit ianuario: quod est primus mensis: et a quo est prima lira prima syllabe secundae dictio: ita est prima lira in alphabeto: quod primus dies ianuariorum est egyptiacus. Ita ergo est prima lira secunda syllabe tertiode dictio: vii. in alphabeto: et quod septimus dies ianuarius est egyptiacus: computando a fine versus principium: et sic de aliis. Et deinde accipe secundam dictionem per secundum me faciendo sicut ut dictum est: et sic deinceps et ceterum.

Elogia genitrix qm̄ egaloga. ega enim grece: capra latine: logos latino: Inde egloga. i. sermo de capris: vel qm̄ de rusticis vel vilioribus rebus. Uel dicitur egloga. i. caprinus sermo vel propter feditatem et turpitudinem materiei ut apud satyricos: vel quod ibi sermo habeatur de capris principiis: ut apud Virgil. in buccol. et cor. penul. Virg. egloga. ix. Verbenasque adole pingues et mascula thura.

Ego omnis regona ne. i. seculum. vel ut dicitur Pap. Egones per mil. pdm. sunt sacerdotes rustici.

Ego eron. Ega quod est capra coponitur cum ceron quod est cornu et ego eron onus: quod ait alii quod alio nomine dicitur capcornus: et propter dictum per eodem ait ego eron vel ego eros: tacuisse in fine. vñ quidam: Est tibi saturnus domus ego erontis et virne. Ego met. i. ego et non alius. vñ dicitur Pap. iii. xij. li. de casib: propositis: Dicendo ego: dico vel possu et solus. et cum alio intellegi: soleretur tu met addita plerumque significatio vel discretio: ostendere. ego met. i. ego et non alius: Nec ego ipse vel ego met. Et scias quod syllabica adiectio imutat spem: sed non figuram. vñ ego met est speciei derivatiue ab ego: sed figura simplicis. De syllabicis adiectiis autem que ad unius genus propinquibus dictum est supra in tertia parte ubi agitur de figura non in causa de syllabicis adiectiis in fine.

Ego non in ego omnis exponit.

Egraduer. i. difficulter: acerbe fit Pap.

Ereditio eris egressus sum. i. exire: extra gradus. et coponitur ab et gradiorum deris. vel egreditur dicitur de uno loco ad alium locum ex eo.

Egregius. ab et grex coponitur egregius a sum. i. nobilis: magnus: precipuus: quod extra gregem aliorum. et per suppletionem significatur egregius magis egregius egregissimus: et hinc gregem magis egregie egregissime adiutor. et hoc egregietas unusquisque proprietas. s. nobilitas.

Ego es egrui ere. i. esse vel fieri egrum: et dicuntur ab ager: et est terribilis neutrum.

Ergo scis inchoa. i. incipio egrere: et formas ab egro es addita co fit egresco.

Egrimonie ab eger dicitur hec egrimonie nunc. i. tristitia vel infirmitas.

Egruntas tare. i. infirmare vel frequenter egrere. Licet si egro es egrui fit usum caret superius. fit tamen ab eo egruntas frequenter. quod ab egrantu superius. et pdm. o. Hora. in epistola. Quod mihi dabitis egrontare volenti.

Egronus tamen penul. pdm. in eger est.

Egru triflylabā preteritū de egeo es.

E ante **J** interiectio dolentis unius syllabe est: et datum est ei de

beret minuti una syllaba a genito sive obiectiva genito in ius per dierem pserit causa differentie ei interiectiois: sic igitur ei eidem eisdem per dierem pserunt sicut Pap.

Eia. i. age proprie adiutor. hortandi.

Eiecto tas: verbū frequen. i. frequenter ei scire: et formas ab ei scire cis eieci electu cur: u in o cōuersa.

Ei scire cis ieci cur ei scire. i. extra iacere: euellere: euidentur iacere. et cōponit ab et iaceo cis: et mutat a in i: et fit ei scire cis: et scribit per duo i: et est primus in consonans: secundum vocalis vñ dicitur Pap. in. xij. li. quod est prepositio in cōpositio inuenit annū et in loco consonantum positus: ut eueho et ei scire is.

Eiulath indie regio sic dicta eo quod possessa sit ab eiulath filio iectan post diluvium sicut Pap.

Eiulor. Julius multum flevit in morte prius: id a iulo et per compositionem dicitur eiulor. latus suis. i. flere: voce dolorē manifestare: voce confusa per dolorem clamare. vñ quidam dixerunt esse cōpositum ab e: et iubilus quod est vox confusa per gaudium: quod extra iubilum esse: et eiulari proprie seminarii. Inuenit etiam eiuloras. vñ dicitur Pap. Euulare plorare alta voce vñ hoc eiulatus tuis tuis. i. ploratus vel clamor per dolorem confusus. et hec eiulatio omnis idem quod eiulatus.

E ante **L** loy et elo noia dei sunt apud hebreos: et interpretatur el deus vel chiro fortis sicut Hugo. Pap. videtur dicit: El deus vel fortis dicitur quod nulla infirmitate opprimatur. est autem sicut hebreos el primus dei nomen: secundum eloy: tertius eloe.

E labor beris lapsus sum: ab e et labor beris cōponitur. et est elabi valde vel extra labi: evadere: decurrere: effugere: et producere la.

E lamite penul. pdm. dicuntur pse ab elam filio sem.

E late sunt palmarum folia quod sursum eleuantur: nec pendentes deorsum sicut aliarum arborum elatae et palmarum sunt productiores rami et excellentiores interduces aturei coloris crispantes vel circumstantes: et semper ad excelsa tendentes: nunquam virorum amittunt. Quidam elatas abietes dicuntur. ita dicitur Pap. et sicut hoc dicitur elata: quod eleuata ab effero fers: et pdm. la. vñ quidam canonicorum. v. vbi dicitur: Come eius sicut elata palmarum pdm. ibi media de elata. Sed hoc non videatur: quod ibi dicit glo. Alia translatio crines eius abietes. abies grece elates vocantur. vñ ibi elatae vel elates non est lati: sed greci videantur et iohannes multi corripunt hanc syllabam la: ad differentiam de elata per rame palme: et per ipsa palma adiectiue elatus tam tamen. et ut dicuntur elatae est nomen arboris filii palme altitudine vel foliis.

E latus tam tamen. i. extra latus quod eleuatur superbus: ab affero fers vñ hoc elatio. i. iactantia confidentia.

E libidus da dum penul. cor. in elibus exponitur.

E lboe in elibus vide.

E lbus ba bū siue elbidus da dum est color medius inter nigrum et albū: ab albus dictus. vñ elboe: quod alboe dicuntur vites vel vne neque purpuree: neque nigre: neque albe: quod quidam varias appellant.

E leadaberim hebraice: dentronomium grece quidam liber est.

E leazar interpretatur dei adiutorium: et pdm. penul. positione.

E lectoctas. i. frequentiter elicere: foras emittere. et est frequentatio huic verbi elicio cis elicui electu: u in o: fit electo electas.

E lectrum. ab elios quod est sol dictus est electros. vñ dicitur hoc electrum tri: quod ad radium solis clarus auro argentoque reluceat. Et sunt tria genera electri. vñ genus est gumini quod sicut ab arboribus et durescit in lapide: quod et succinum dicitur. Secundum genus electri est quod ex auro et argento fit: auri. s. tribus partibus: et argenti una. Tertium est metallum quod nāliter inuenit: et pretio habet. Et scias quod Gregorius. in. ii. homel. ezechi. exponens illud: De medio eius quod spes electri dicitur: In electrum dum aurum argentumque miscentur: argentum ad claritatem crescit: aurum vero a suo fulgore pallescit. quod est in unigenito dei filio nature deitatis unita est nā humanitatis in qua adunatioē humanitatis in maiestatis gloria excrevit. Divinitas vero a sui fulgoris potentia humanis se oculis

tpauit: et sic patet illa expositione quod exaltatur per hoc quod humana natura clarior facta est: quasi per aurum crevit argenti. et quod diuinitas a fulgore suo nostris est aspectibus propata: quod aurum nobis palluit: argentum extremitus est quod electrum: quod in igne est deus homo factus in prosecutione.

Electuarii rite: ab electione rerum quibus constitutis dictum. unde ab eligo eligis dicitur.

Electus electa electus. i. splendidus: excelsus: clarus: ex alijs electus: ab eligor rite de. vñ h̄ electio omnis: quoniam quis de multis eligit.

Elegans grece de mons: et accentuatus in fine.

Elegans tis ois ge. de valens: excellens: nobilis: egregius: decens: pulcher: bonus. et de ab eligo gis. Bona enim et pulchra sunt et eligenda. et comparata elegans tior simus. vñ eleganter si me aduer. et h̄ elegantia tie persistantia: excellentia: pulcritudo: valitudo. et de eleganter urbane nobiliter. et cor. le predicta.

Elegia gie in elegus est.

Elegus a um. i. miser ramus: et de ab eleysion quod est misericordia. vñ viri scientie de miseria dicunt elegi. vñ h̄ elegia gie. i. miseria. et hinc elegiacus. ca. cū. i. miser vel de miseria cōpositus cor. le. vñ Boeti: Et veris elegi fletibus ora regat. Elegi est etiam pteritum de eligo gis: et tunc pdi. penul. et vt dicit Dap. elegiacum carmen dictum: quod modulatio eiusdem carminis misericordia cōueniat: quod metrum constat primo versu heroi co: sc̄o pentimemeri: pina heroico: sc̄o dactilica: vt Larmina quod quondam studio florenti peregi: Sibilis heu mestos cogor inire modos.

Elementaris in elementum vide.

Elementum. ab ille de h̄ elementum tibi quod est elementum: quod deus primo loco de nihilo creavit ille: et ex ille fecit elementa: et ex elementis oia alia. vel de elementum quod est elementum: quod oia ex elementis elicita sunt et extracta. vel de elementum: quod est elementum: quod vnu sup aliud est elevatum. s. aqua sup terram: aer sup aquam: ignis sup aerem. vel elementum quod est elementum: quod oia aialia alunt in elementis: quedam in terra: quedam in aqua quedam in aere: quedam etiam viuentia in igne. Et nota quod elementum quod est de ipsius elementatu: vt terra quam videmus et calcamus: et aqua quam videmus et potamus: et sic de ceteris. Quod est etiam de ipsius verum elementum: cuius quelibet pars est eiusdem generis cum ipso toto: vt elementum terra de illud corpus cuius quelibet pars de terra: et sic de alijs. sed h̄ potius ad phiam pertinet. Et ab elementum de h̄ et de h̄ elementaris et h̄ re. i. res elementi vel quod pertinet ad elementum: et quod elementum est prima pars corporis in compositione: et ultima in resolutione: inde est quod quodammodo loquendi: quicquid est prima pars alicuius in compositione: et ultima in resolutione de elementum: vt lira est elementum vocis litterate: et dictio est elementum vocis significative. Et vt dicit Damascenus in. iij. li. ca. xii. Oportet scire quoniam quatuor elementa sunt terra secca et frigida: aqua frigida et humida: aer humidus et calidus: ignis calidus et siccus. Et sicut quatuor humores proportiones habentes cum quatuor elementis: nigrum cholera. i. melancholia quod habet proportionem cum terra: est enim secca et frigida. Phlegma proportionem cum aqua habet frigidum est enim et humidum. Sanus, proportionem habet cum aere: humidus enim est sanguis et calidus. Rubea cholera proportionem habet cum igne: calida enim est et siccata. Vide etiam in terra summa Ambrosium de quatuor elementis. Itē vide in estas de quatuor tribus animis et in etas. Itē vide in mare. Et nota quod superiora elementa sunt mas. ge. vt ignis et aer. inferiora vero se. ge. vt terra et aqua. nam superiora elementa sunt quod mares et inferiora quod feminine: quod illa agunt in inferiora: et hec patiuntur in illis.

Elementum grece: misericors latine: summa Dap.

Elemosyna. ab elemonia quod est misericordia: et syna quod est mandatum cōponit h̄ elemosyna ne. i. mandatum misericordie: et summa scribis propter in sc̄o syllaba. sed melius scribis propter: et tunc de elemosyna ab eley quod est deus: et syna mandatur: inde elemosyna quod mandatum dei. ipse enim mandauit ea fieri. vñ Luca: Date elemosynā: et oia munda sunt vobis

Preterea quod paupi das deo das. Uel de elemosyna ibili quod est deus: et moys quod est aqua: inde elemosyna quod aqua diuina. sicut enim aqua extinguit ignem: ita elemosyna extinguit peccatum. Et scias quod septem sunt elemosyne corporales: quod continens in h̄ versu: Visitatio: poto: cibo: redimento: colligo: condo. Visitatio. s. infirmum. Poto. s. sitiens. Lubo. s. elixientem. Redimento. s. incarcernatum. Tego. i. vestiu dū. Colligo. i. recolligo hospitē. Lodo. i. sepelio mortui.

Itē septem sunt elemosyne spirituales quod in h̄ versu continentur. Consule: castiga: solare: remitte: fer: ora. Consule. i. docere ignorantem: et dirige dubitante. Intelligit enim in h̄ duplo spiritus elemosyna. s. doctrina et filium. Castiga delinquentem. Solare. i. consolare tristem. Remitte delinquentibus in te. Fer. i. porta infirmitates aliorum et grauamina. Ora. pote. Et ab elemosyna hic elemosynarius narius: et h̄ elemosynaria rite. et mobiliter declinatus innenit elemosynarius narius. Uel elemosyna de ab elemone grece quod est misericordia latine: inde elemosyna quod est misericordia. vide in sois.

Hic potest queri an de illicite acquisitis possit fieri elemosyna. Ad h̄ dicendum quod aliquid potest esse tripliciter acquisitum illicite. Uno modo quod id quod illicite acquiritur ab aliquo detinet ei a quo est acquisitum: nec potest ab illo retineri quod acquisitum illicite: sicut contigit in rapina: in furto: in usurio: et de libus quod habet teneatur ad restitutiōnē elemosyna fieri non potest. Alio modo est aliquid illicite acquisitum: quod quidem ille qui acquisivit retinere non potest: nec tamen debet ei a quo acquisivit. s. viuis contra iusticiam accepit: et alter contra iusticiam dedit: sicut contigit in simonia: in quod dans et accipiens committit iusticiam legis diuine agunt. vñ non potest fieri restitutiōne dedit: sed debent in elemosynas erogari: et eadem ratione in filiis in quibus. s. datio et acceptio est contra legem. Tertio modo est aliquid illicite acquisitum: non quod ipsa acquisitione sit illicita: sed quod id ex quo acquiritur est illicitum: sicut patet de eo quod mulier per meretricium acquirit. et h̄ proprie vocatur turpe luxuria enim mulier meretrice exercitat: turpis agit et h̄ legem de eo quod accipit non iniuste agit nec h̄ legem. vñ quod si licite acquisitum est retineri potest: et de eo elemosyna fieri. Leta illa vero quod per aleas acquiruntur video esse aliquid illicitum et iure diuino. s. quod aliquis lucres ex his quod rem suam alienare potest: sicut sunt minores: serui: furiosi et homines. et quod aliquis trahat alium ex cupiditate lucrandi ad ludum: et quod fraudulentem lucrem ab eo: et in his casibus tenet ad restituendam: sicut de eo non potest elemosynam facere. Aliquid autem video esse virtus illius illicitum ex iure positivo ciuilis quod prohibet vniuersitate lucrum sed quod in ciuile non obligat oculis: sed eos solos sunt his legibus subiecti: et iterum per dissuetudinem abrogantur potest: i. apud illos quod sunt homines legibus astricti: tenent universaliter ad restituendam qui lucrantes: nisi forte contraria consuetudo preualeat: aut nisi aliquis lucratus sit ab eo qui traxit eum ad ludum. in quo casu non tenet restituere: quod qui amavit non est dignus recipere: et ille qui lucratus est non potest licite retinere tali iure positivo durante. vñ debet de hoc elemosynam facere in hoc casu. Item nota quod ludus est turpis et reprobatus: vñ propterea quod est contra deitatem oia iura. vñ propter ludum nullus potest aliquid acquirere nec titulum nec bonum fidem habere. In iustus enim titulus non titulo est habendus: et malefidei possessio de quod contra legem interdicta mercatur.

Elencus ciuias. ge. i. titulus libri: quod totum opus illuminat. Unde in euangelio Luce sic intitulat: Elencus Luce. titulus. hinc etiam elencos vocamus preciosos lapides in superficie ornamenti: quod illuminat illud. et quicquid preciosi lapides in loco notabili ponuntur dicuntur elencos. i. Julianus: Auribus extensis magnos comisit elencos. Elencus etiam dicit in dialectica quoddam genus argumentationis. s. syllogismus contradictionis. et tunc componit ab en quod est in. i. contra: et lex quod est sermo vel dictio: in de elencus. i. contradictionis. et diffinis sic: Elencus est syllogismus contradictionis unius et eiusdem non nominis solum sed rei et nois: non synonymi sed eiusdem: et tunc

- que data sunt de necessitate accidere: nō cōnumerato qđ
 erat in principio fm idē: et ad idē sūr: et in eodem tpe. hec
 aut diffinitio magis ad logicū p̄tinet.
Elephantus: elepho grece ὄρον latine. vñ h̄ elephant⁹
 ti: et elephas qđ h̄ in obliq̄s elephantis phāti: sed nō in
 ntō: et d̄r a magnitudine corporis sui: qz formā montis pres-
 ferat. vñ h̄ elephantia tie qđā sp̄es lepre: qz sicut elephas
 est maior oībus alijs aīlibus: ita passionibus ceteris h̄
 maior est. Et scias q̄ d̄r elephantus ti: vel elephantos: et oī
 mutata in u d̄r elephantus ti. Elephant mire castitatis cre-
 dit: ita vt si pdat cōiugē nulli copulef: inter filias cōmo-
 rat solus. biēnō autē portat fetus: nec amplius q̄ semel
 gignit: sed nec plures: sed tñ vñ. viuit aut trecentis aīnis
 cor. penul. elephas.
Elephas in elephantus exponit.
Elephant: liber qui d̄r exodus. et accentuat in fine.
Eleachim interpretat resurrectio dñi.
Eliades. ab elios qđ ē sol d̄r h̄ eliades de: fili⁹ v̄l nepos sol:
 et subtracta de syllaba d̄r h̄ elias dis: filia v̄l neptis solis.
Elias dis in eliades vide.
Elicio cis cui citū ab ex et licio cis cōponit: et est elicere ex-
 trahere extra vocare et dedicere. vide in licio cis.
Eliconis mas. ge. est vñ de duobus cacuminib⁹ parnas-
 si in quo solebat eē oīm studiū: et d̄r ab elicio cis: qz oīm
 elicebat inde sapia: vñ et elicio d̄r q̄si eliciens cuncta: et ē
 etymo. et inde eliconius nia niū deriuaf.
Eliconis nidis fe. ge. d̄r musa q̄ in parnaso habitabat vel fe-
 mina illius loci: et d̄r ab elicon.
Elico dis si sum penul. pdu. ab e et ledo dis cōponit. et est
 elidere valde vel extra ledere. et inuenit. p̄tentare.
Eligo gis gi citū ab e et lego gis cōponit: et est eligere excer-
 pere q̄si extra aliqd legere. vñ d̄r aliq̄s elect⁹ in ep̄m qnō
 dū cōlecratus ex alijs iā except⁹ est. et inde h̄ electio onis
 et est eligere. p̄prie de duobus p̄positis vñ accipere et al-
 terū dimittere. nō enī eligit q̄ nil accipit vel q̄ oīa accipit.
 vñ quedā sp̄es cōiunctionis d̄r electiua q̄ de duobus p̄-
 positis vñ accipere: et alterū refutare ostendit. Eligo cōpo-
 nit ut preligo gis. i. pre alijs eligere: et cor. li.
Elimas interpretat inagus et sic est nomē maleficioz appro-
 priati est elime mago in actib⁹ aploz: et cor. penul. vñ in
 Aurora d̄r. Obstat eis elimas mago vtens arte recenti.
Elimino nas navi nare ab e et limino nas cōponit: et cor. li.
 vide in limino lūminas.
Elimo mas maui ab e et limo mas cōponit: et ē climare pur-
 gare. vñ elimatus ta tū. i. clarus vel purgatus. et elimatim
 aduer. i. clare purgate. et h̄ elimamētū ti. i. purgamentū. et
 pdicūt h̄ oīa li.
Elinguis ab e et lingua cōponit h̄ et h̄ elinguis et h̄ elinguē
 sine lingua vel mutus.
Elinguo guas guai cōponit ab e et lingua: et est elinguare
 lingua extrahere vel auferre.
Elion apud hebreos nomen dei d̄r: et interpretat excelsius.
Eliotropium herba nomen accepit eo q̄ est iū solsticio flo-
 ret: et q̄ solis motibus folia circūacria cōuertat. vñ et a lati-
 ms solsequiū d̄r: qz solē sequat̄ apiendo florē suū.
Eliotropis lapis est viridis coloris sanguineas habens ve-
 nas missas in argēteā pelue aī plenā: radios solis in san-
 guineū et obscurū. vertit colorē. et est splendidus cui; ortu
 roctali solis colorem mutans. in Aphrica inuenit: vide
 in solsequiū.
Ecipsis est quedā methaplasmi figura de qua supra dixi i
 quarta parte in ca. de methaplasmo.
Eliquo quas penul. cor. in liquo quas est.
Eliquis qua quim. i. purus liquidus vel liquore plenus. et
 d̄r ab eliqueo eliques.
Elisabeth interpretat dei mei saturitas v̄l dei mei iuramētū
Elisius lis cōponit cū e: et d̄r elisius sia siū. i. valde solutus
 vel extra solutionē positus. vñ et elisij in inferno dicunt
 campi ubi requiescūt aie btoz fm fabulas poetarū. et d̄r
 tam illi campi elisij q̄si solutoz: v̄l q̄si extra solutionē po-
 sitoz. sunt enī ibi cōmorantes beati: et numerū patiūtē dis-
 solutionē. v̄l dicunt̄ elisij q̄si extra lesionē positi: ab e et le-
 sio. fm enī veritatē sancti qui sunt in vita eterna sūt elisij
 i. extra oīm penā et lesionē positi. Absterget enī de⁹ oīm
 lachrymā ab oculis sanctoz: et iam non erit amplius illis
 neq̄ luctus neq̄ clamor: sed nec ullus dolor.
Elisus sa sum penul. pdu. ab elido dis elisius siū: et est elisus
 valde vel extra vel euidenter lesus.
Ellixum xi vocat qđ in aqua solum decoquif. Lixa enim
 aqua dicitur eo q̄ sit soluta. vnde mēbra loco inota lixa
 dicuntur.
Elleborus flūnius est: et h̄ elleborus et h̄ elleboz et ē quedaz
 herba q̄ circa illū flūniū plurimū nascit̄. hanc romani ve-
 ratrū vocant: qz sup̄tū in potu mentē in insaniā deducit.
 Est autē elleborus pabulū nocens. esca tñ est coturnicū: et
 pleriq̄s tpaſ ad salutē hoīs: et cor. penul. Macer de viris
 bus herbariis: Qualiter elleborus sit nobis accipiendus.
Ellum in eccum est.
Elluo onis p̄ geminū lmas. ge. d̄r gluto v̄l leccator̄ q̄ oīa bo-
 na sua eluit dissipat et disp̄git. et deriuaf ab eluo.
Elogiū logiū vel logos cōponit cū e: et d̄r h̄ elegiū. i. puer-
 biū et responsū diuinū et ignominia et ordo et textus car-
 minū: et p̄prie maloz vel criminū: vel textus maloz gesto-
 rū: vel deoz mysteriū. vñ h̄ elegiū versiculus.
Eloy vel eloe in oly exponit.
Eloquor ab e et loquor cōponit eloquor queris elocut⁹ si:
 et cor. lo. et est eloq̄ valde vel ornate v̄l apte et expedite loq̄
 et manifeste enūciare et ē oratoris. vñ eloquētis oīs ge.
 i. disertus faciūndus expedite et euidenter loquens.
Eluco ces xi valde vel extra vel euidenter vel p̄re alijs luce-
 re: ab e et luceo lūces: et pdu. lu.
Eludiani quidā heretici ab eludio dicti q̄ dicūt post natu-
 rūtē tpi Mariam alios filios de viro Joseph peperis
 se: et pdu. penul.
Elul nō ebūl vt qđā legunt fm Bedam d̄r septēber. vel fin
 alios elul october: et accentuat in fine. nullus enī mensis
 ebūl vocat ita q̄ b sit sc̄da littera.
Elumbis lumbis cōponit cū e et d̄r h̄ et h̄ elumbis et h̄ le. i.
 debilis q̄si extra lumbos. i. extra fortitudinē.
Eluo is elui tū componit ab e et luo lūis. et est eluere lauare
 purgare vel lauando destruere corrodere vel effundere et
 dissipare. In luo lūis vide infra in lra l in suo loco.
Elūtus ta tū nomē est: et deriuaf ab eluo is: et pdu. penul. et
 d̄r elūtus mundus madidus infipidus. et cōparat elūtus
 tioz simus. vñ elute tūs sine aduer. Dora. in sermonib⁹:
 Irriguo nihil est elutius horto.
Elūtūes ab eluo is d̄r h̄ elūtūes ei: et h̄ elūtū uiij. et h̄ elūtū
 onis. i. nimia aquarū inundantia: vel destructio ex aqua
 rū abundantia. s. dilūtū.
Elūtūo onis in elūtūes vide.

E ante A

- E**mac vel emas vel emath grece: latine sanguis. et accentuat
 tur hec tria in fine.
Emacitas tis fe. ge. i. emendi audiitas: et d̄r ab emar̄cis.
Emaculus la lū aliquantulū emax: et cor. penul.
Emanceps. manceps cōponit cū e et d̄r h̄ emanceps pis q̄
 qum primo fuisse manceps: iam ab illa seruitute et ptāte
 est liberatus: vñ emācipō pas pare. i. a seruitute liberare.
 sed iam inoleuit cōsuetudo vt filius de ptāte patris libe-
 ratus dicat emancipatus: sed seruitus a seruitute liberat⁹
 dicat manumissus h̄ p̄prie predicta vocabula cōueniat
 captis in prelio: et in seruitute redactis fm hu. Pap. vo
 dicit: Emancipare iuris p̄prij dñm statuere: q̄si extra ma-
 nū. i. ptātem suam facere.
Emancipō pas in emances exponit: et cor. ci.
Emano ab e et mano nas cōponit emano nas navi natū. et
 est emanare extra manare ebullire pcedere: et pdu. ma.
Emanuel hebraice qđ in latino sermōc̄ signat nobiscū de⁹. s.
 q̄ p̄ virginē de⁹ nat⁹ hoīb⁹ i carne appulit: et acuit i fine.

E marceo ces emarcui ab et marceo ces cōponis ebū nen.
et caret sup. et est emarcere euidentē marcede elanguere.
E masculo. ab e et mascul⁹ cōponis emasculo las. et est emasculare eneruare: debilitare: vel castrare: et cor. penul.
E math sanguis grece. inde emathia. i. sanguinolēta ppter multa bella: et acuis in fine.
E maus ppriū nomē castelli qd post'nicopolis dictū est: et acuis in fine.
E mar. ab emo emis dī h et h emar cis. i. emptor auidus v̄l qd facile emis. et cōparat. vñ emaciter tuus aduer. et pdu. penul. genitui.
E mblema matis ge. ney. i. eminens sculptura: vel ornamen tu vasorum: vel varietas pavimenti siue diuersitas colorum in pavimento qd lichostratos: vel fruistrū auri vel argenti vii Prudenti⁹ de sicomachia: Sordent argēti emblema ta: et pdu. ble: et cor. ma.
E mbolis mus mi mas. ge. i. supra augmentū. vñ h et h embolis malis et h le. i. supercrescens: vt annus embolismalis dī qd supercrescens: qd supat duos annos pcedentes una in natione. H̄z enī anni⁹ embolismalis. xij. lunationes. s. xij. sic et alij anni cōes: et illā tertia decimā supadditā qd nullo mensi tribuit. vide de h in epacta.
E mēbris. ab e et mēbrū cōponis h et h emēbris et h bre: sine mēbro: qd extra mēbra. i. extra fortitudinē.
E memor. i. oblit⁹: et cor. me: et est cōis ge. ab e et memor memoris componis.
E mensus sa sum. i. participiū de emetio tiris. et est emēsus qd extra mensus: vel euidenter mensus.
E meras interpretat dies: et accentuat in fine.
E mergo gis si sū. ab e et mergo gis cōponis. et est emergere extra venire: exurgere.
E merito: in emeritus vide.
E meritus. meritus cōponis cū e et dī emeritus ta tū. i. iā extra meriti positus: qd nō pōt iam mereri et exercere officiū suū: smo liberatus et solut⁹ est a labore officiū sui: sicut miles olim post. lx. annos nō cogebat militare: sed soluebat a labore solito: et dabatur ei ager vel villa vel aliud. unde viueret: et tunc erat emeritus quasi extra meriti positus: qd nihil postea labore solito merebat. vñ h emerito onis talis pprietas: v̄l talis liberatio fm Hug. Pap. etiā dicit Emeritus valde merit⁹. Itē emeriti milites veteranī: qd iam soluti a militia sunt. Emerita ciuitas quā postq; cesar edificauit: veterans ibi cōstituit.
E metior tiris titus v̄l emēsus sū. ab e et metio. et est emetio qd extra metior: vel euidenter vel apte metior.
E micatim aduer. i. splendenter: ab emico cas.
E mico cas ab e et mico cas componis et cor. mi. vide in miscomicas.
E migraneus vermis capitis: vñ et dicimus dolorē capitis emigraneū esse.
E mina ab emo emis deriuaf h emina qdā mēsura mediū sextariū cōtinens ad emendū vinū vel annonū: vel dī ab emitior tiris: vel ab hemis qd est dimidiū.
E mineones nū. i. extra manere: apparere: supincubere: suspirare. vñ eminēs tis oīs ge. et cōparat eminēs tioz sim⁹. vñ eminētē ti⁹ sime aduer. et h eminētē tie. Et cōponis emineo cū sup: et dī supemineo nes: et cū pre et dī preemineo nes: qd p syncopā iūenit premineo nes. Emineo aut cōponis ex e et maneo nes a in i mutata: et cor. mi.
E minulū la lū. i. aliquantulū eminens penul. cor. et dicitur ab eminens
E minus cōponis ab e et manus. i. pcūl qd extra manū: sed cōminus. i. ppe a con et manus: et sunt aduerbia loci. vñ Pris. iii. xv. Eminus et cōminus localia sunt. vñ quidam Eminus ad longe: sed cōminus ad ppe spectat.
E missarius. ab emitto dī emissus sa sum. vñ emissari⁹ ria riū. i. valde ad emittendū aptius: sicut sunt cursores reguz vel alioz diuitū qd frequentē emittunt ad nuncia ferenda. Itē hircus apompei⁹ dicebat emissari⁹: qd emittebat in desertū. apompeius grece emissari⁹ latine. Itē hic emisi

sarius sarij: dicit equus fortis et velox: qd extra alios cōgitur: et ad equas mittit ad coitum. idem et admissarius dicit. de capro admissario habet Leui. vi. Item emisarius dicitur percussor: gladiator: vel flagitorum et luxurie satelles.
E missarius cia ciū: qd sepe et cito in diuersa loca emittit: et oculus: et deriuaf ab emitto tis.
E mo emis emi emptū. et ē emere ex alieno meū facere. i. dare suū et alienū accipere. Emo cōponis vt adimo mis ad me ademptū. i. auferre coimo mis coemi coemptū qd̄ si emo: vel cū alio emo: ex con et emo mis. Itē dirimo mis i. diuidere separare. eximo mis. i. auferre: vel extrabere perimo mis peremi. i. occidere. redimo mis redemi redē ptū. i. liberare. Emo emis cū oībus suis cōpositis est actū: et cor. e in presenti: sed in preterito pdu. Qui. epi. Turpiter ingenuū munera corpus emūt. cōposita tñ e in pīa mutant in i cor. Itē oīa faciūt pteritū in emi et supinū in emptū: et habet p in supino cā euphonie: deberet emi sōmari a preterito emi: i. mutata in tū. vñ dicit Pris. in. x. l. Emi empti facit qd iō assumpfit p: qd non pōt in antētū sine p inueniri causa euphonie: vt sumptus promptus cōptus. Hic nota qd circa rem que emittit et vendit triplet defectus considerari pōt. vñ sīquidē fm speciem rei: et hunc quidē defectū: si venditor cognoscat in re quā vendit fraudē cōmittit in venditiōe: vñ venditio illicita redit. Et hoc est qd dī cōtra quosdā Isa. i. Argentū tum versum est in scoria: vñ tūlū mixtū est aqua. qd enī pītū est patif defectū qstū ad spēm. Alius aut defectus est fm quantitatē: que p mensurā cognoscit: et ideo si quis scienter vñt deficienti mensura in vendiendo: fraudē cōmittit: et est illicita venditio. vñ dī Deute. xxv. Nō habo bis in sacculo diuersa pondera maius et minus nō erit in domo tua: nec modius maior et minor. Et postea subdit Abdominabis enī dñs enī qui facit h: et aduersat oīmū sticiā. Tertius defectus est ex parte qdītatis: puta staliq; aīal infirmū vendat qd̄ sanū vel p sano: qd̄ si quis scient fecerit fraudē cōmittit in venditiōe. vñ est illicita venditio. Et in his oībus nō solū aliquis peccat iniusta venditionē faciendo: sed etiā ad restitutionē facienda tenet. Si vñ venditore ignorantē aliq; predictoz defectū inn vendita fuerit. venditor quidē nō peccat: qd̄ iniusta fuit materialiter: nō tñ eius opatio est iniusta: vt ex predictis patet tenet tñ qd̄ ad eius noticiā puerit dāmū recipere empori. Et qd dictū est de venditorc intelligit dū est etiā ex parte emporis. Contingit enī qnq; venditorē credere suā rem esse minus preciosam quātū ad spēciem sicut si quis vendat aurū loco auricalci: empori si cognoscat iniusta emit: et ad restitutionē tenet. Et eadem ratio est de defectu quantitatis et qualitatis: sicut defectu speciei substancialis.
E mola le vas coquinariū sicut caldaria vel coculū. Locū aut dicunt vasa coquine a coquendo dicta. oīa nāq; si fa cā coquēdi pata cocula dicūt fm Iſi. vñ in. ij. Hestū vbi nos dicimus: Hostias coixerūt in emolis et ollis. grōci bñt: Hostias coixerūt i enēis ollis. Et dī emola qd̄ imola ab imolando: qd̄ ibi hostie imolabant. i. coquebant. vel dī emola qd̄ enēa olla et tunc ponit ibi m pīn: tabula subtrahat vñ l: qd̄ emola zor. penul.
E molior liris tūs sum valde vel extra moliri acquirent ab e et molior liris cōponis.
E molimentū ab emulo lis dī h emolimentū tī pprie luci molendini. s. qd̄ habet ex molēdino. ppter molitura. sed ponit p quolibet lucro vel p qd̄ libz cōmoditate. Mach. iij. Et qd̄ emolimentū: qd̄ custodimus precepta eius.
E morrogius gia giū: in emorrois vide.
E morrois emas v̄l emas v̄l emath grece: latine dī sanguis vnde hec emorrois roidis quedā infirmitas qd̄ aliq; patif fluxū sanguinis: vñ emorroissus sa sum qui talē infirmitatē patif. vñ in euangelio dicit: Quia dñs mulierem emorroissam sanauit. i. fluxū sanguinis patientem: quod

etiam emorogius dicitur. vel oritur sic: quod sanguinem mingit per virinam
Ita emorosis dicitur quidem serpens quod sanguinolenta: quod quem
mordet totum sanguinem effluere facit.

Emphasis est expositio loquendi. vide in quarta parte in
treatatu de coloribus rhetoricis.

Emphiteosis osis fe. ge. i. melioratio siue tractus meliorationis. vni quecumque dat agrum alicui ut excolat et meliorat illud: iste dat agrum in emphiteosim: et ille accipit in emphiteosim. et videlicet cōpositū ab eo quod est in et pbitos quod est fides et thesis quod est positio quod est in fide positio. et inde hunc et emphiteota vel emphiteoteca: qui rem accipit in emphiteosim: et emphiteoticus causa quod pertinet ad emphiteosim et emphiteoticarius rūs vel emphiteoticarius ria rū idem quod emphiteoteca vel emphiteoticus.

Emphiteoticarius in emphiteosis est.

Empicis sicut dicitur Pap. Empici dicuntur illi quibus collectio facta est in pulmone vel torace et crepuerit et sanuerit idem sunt saniosi. Empicus etiam dicitur spuens sanguinem et per diu penitus. viii Macer de betonica: Empicos tussimque iunata inspiria sedat.

Empireū celū factū fuit prima die cum angelis. viii dicitur Strabon: In principio creauit deus celū et terrā. Lelū inquit non visibile firmamentū hunc scriptura appellat. Sed empireū lignum: vel intellectuale quod non ab ardore: sed a splendorē dicitur: quod statim factū repletū est angelis. Lelū inquit in quo posita sunt luminaria: non in principio: sed secunda die factū est. Sed queri potest an celū empireū sit immobile et incorruptibile? Rūs: quod omnis res determinat a fine: oportet quod conditiones celi empirei accipe sim quod cōuenit statui beatissimi propter quos factū est: quod illi sunt in plena participatiōne eternitatis et eternitatis. ideo decet celū empireū esse lucidū: immobile et incorruptibile esse. Est autem celū empirei quoddam corpus principaliter ordinatum ut sit habitanus beatorum. hoc magis propter homines: quorum corpora etiam glorificabuntur: quibus locis etiam debet quod propter angelos qui loco non indigent: et quod illa gloria excedit investigationem humana: id est et celū empireū. dicitur autem celū empireum locus contemplationis non quod ad necessitatē: sed quod ad cognititatem: sicut et ecclesia dicitur locus orationis. Hunc autem hunc celū non cognoverunt: quod nec motu nec visu subiaceat. viii celū empireū ratione investigare non potest: quod quod de celis cognoscimus: hunc est autem per visum aut per motum. Et scias quod celū empireū non lucidū: non quod radios emittat sensui nostro visibiles: sed quod in natura sua lucē habet: eo quod maxime formale est.

Empirici penitus. cor. sunt medici qui solā experientiā sine praecūcū sectantur vel sequuntur.

Emplastrū stri dicitur ab eo quod est in et plastes forma: eo quod supra formā morbi inducit. potest etiam dici implastrū sicut oīcas in energia.

Emporius in emporiū est.

Emporis empō grece latine forū: vel mercatū. et hinc hic et hunc emporis. i. patiēs empō. Ita emporis potest esse cōpositū ab eo quod est in et prototis: et dicitur inde emporis qui imponit. i. non potest: cui adimitur protas: qui adempta protate innuitur: et mutatur in sequente p.

Emporius cia ciū. i. emptus: vel facilis ad emendū. viii servientiū dicebant illi quod in servitutē emebantur. et dividuntur ab emō emis.

Emporius in emporiū exponit.

Emporiū ab emō emis dicitur hunc emporiū rūs. i. locus ubi emis quod est hunc emporiū rūs dicitur. viii Josephus in. ix. Ad portū nauis proad empturia nequaquam preualuit. Et dicitur emporiū ubi negotiaciones exercentur. Ita invenit hunc emporiū rūs qui deriuat ab empori grece quod latine dicitur forū vel mercatū et emporiū proprius locus iuxta mare ubi negotiaciones et mercationes exercentur. unde emporius causa cū: quod pertinet ad emporiū. hinc emporica charta dicitur quoddam genitivum: quod in ea merces inuoluuntur quum sit in scripturis minus idonea.

Emulorū moles cōponit cū e et dicitur emulorū latus suū lari

i. diligere. ii. Loz. xi. Emulorū enī vos dei emulatione vel emulari. i. inuidere. Ro. xiii. Non in contētione et emulatōne et cōponit ab e et malo lis. Ita emulari. i. pse qui per inuidiam vel amore. Drouer. iii. Non emuleris hominem malū. et tunc cōponit ab e et molior liris. viii quodā. Emulorū inflat amat inuidet ac imitatur. Ita Ezech. viii. videlicet ponit per indignationē ubi dicitur: Erat statutū idolum ad puocandā emulatōnē. Ab emulorū deriuat emulorū laetus. i. diligens vel inuidus vel sequax vel eiusdem rei studiosus. et in eisdem sensu: et in eisdem cōpositis inuenit demulorū laris. viii demulorū laetus. i. emulorū. Emulorū mūctorium. ab emulorū gis dicitur hunc emulorū rūs. i. purgatoriū. s. ferrū cū quo candelā emulorū mūctus. et emulorū cū crux: vel emulorū rāxū. i. purgat. Exo. xxv. Emulorū quodā ubi de ea que emulorū sunt extinguitur.

Emulorū mūctus rāxū. i. purgatus: et deriuat ab emulorū gis.

E ante M

E n. i. in vide in energiā.

E na. i. unitas.

E narratio ras ratiū rare cōponit ab e et narratio. et est enarrare euidenter vel apte narrare. viii hic et hec enarrabilis et hoc enarrabile.

E ncaustū caustos cōponit cū in vel cū en quod est in: et dicitur hunc encaustū vel incaustū qui in usitū. s. tinctura scribendi.

E ncēnia nō dicitur initiatiōes vel initia siue noua festa sicut dedicationes ecclesiasticā: ab eo quod est in: et cenon quod est nouū. viii encēnia nō dicitur. i. initiare: vel aliquod primo exercere vel induere. viii vestē nouā encēniat quod primo eā induit vel portat. et filiter ep̄s ecclesiā encēnia quod eā dedicat. Encēnia ē sicut dicitur būs Hiero. dedicatiōis tēpli festiuitas dicebat quod ter legiē dedicatū. Prima dedicatio fuit in autūno quā rex Salomon dedicauit tēplū decima die septēbris. Ita quā reedificatiō fuit tēplū a redeutib⁹ de Babylonē: edificatiō est in vere duodecima die martij. i. duos decima luna. quā autem Antiochus epiphanes polluisset tēplū sordibus idolorū: et p̄phānasset vītēlia eius: Judas machabeus mūdanit tēplū: et restituit vītēlia eius in loco suis: et qui dedita illud. xxv. die decēbris ista dedicatiō obseruabat tēp̄e Christi. viii dicitur Jo. x. Facta sunt encēnia in hierosolymis: et hyems erat.

E ncēridion. i. liber manualis: et dicitur a ciros quod est manus: et en quod est in. Ita encēridion dicitur instrumentū medicorū: sic dictū: quod manū astringat dū plura cōtineat ferramenta.

E ncēsis. cleo quod est inclinare cōponit cū en quod est in: et dicitur hunc encēsis sis. i. inclinatio. viii encēticus causa cū. i. inclinatis: ut encēticā cīunctio dicitur illa quod inclinat se sub accentu precedingētis dictiōis remittēdo suū accentū in illā et inclinat accentū illius supra se: ut qui sub accentu illius p̄ferat. viii encēticō cas. i. sic inclinare sim Hugo. et fit encēsis in principio et in fine: sicut dixi supra in secunda parte ubi egī de impenitimento encēsis.

E ncēticus causa cū penitus. cor. in encēsis exponit

E ndecas. deca vel decas cōponit cū ena quod est unitas: et dicitur hunc endecas dis. i. vīdecim: et cor. penitus. in ntō et in obliq̄s.

E ndecasyllabus ba bū. i. vīdecim syllabarū: ab endecas et syllaba.

E ndelicia cī fe. ge. fuit mater fīches. i. aīe: et interpretatā intima etas: vel absoluta pfectio. vel delicia sim calcidiū perfecta etas qui endos lechia. i. intima etas. sim Aristo. absoluta pfectio: sim Platōne aīa mundi.

E ndiadis dis fe. ge. penitus. cor. quodā figura de quod dixi in quarta parte in ca. de coloribus rhetoricis.

E ndogenia. i. nā. endogenicus causa cū. i. nālis. et hinc endogene nice adiuer. i. naturaliter.

E ndor grece: aries latine.

E ndromides dis. ab endor quod est aries dicitur hunc endromis vel endromides. i. vestis villosa de arietinis pellibus facta qui induebantur romani contra frigus. vel endromis dicitur duplex vestis: duplex palliū: forte et villosū et hyemale.

E ndromis in endromides est.

Eneades. ab enea dī heneades de: filius vel nepos Eneae: etiā quicūq; descenderūt ab Enea dicunt eneades: vt romanū: et inde subtracta de syllaba dī heneas eneadis filia vī neptis enee. Itē inuenit heneus enei et inde heneades de et subtracta de syllaba ab eo qd̄ deberet dici eneades fit heneis dis. i. filia vī neptis enei. sed iam hoc noī magis vītūnur p̄ historia facta de enea. et cor. penul. eneades. vnde liber Virgilij sic intitulat: Incipit eneis virgili. et cor. pe. eneidis ḡtūs de eneis: h̄ eneidis vī eneidos: Eneator. ab eneū vēles dī hic eneator toris. i. cornicen. cor. nicrepa: lyricen: lyricinatoz. s. ere canens: vel in eneis instrumentis canens.

Eneis eneidis in eneades vide. et cor. penul.

Energia ab energuminus dī. et est energia vis' et efficacia effectus. vñ Hiero. in ep̄la ad Pat. ca. ii. Habet nescio qd̄ latentis energie viue vocis actus et in aures discipuli de auctoris ore trans fusia fortius sonat. Energia etiā dī agilis tas et rerū gestarū aut q̄si gestarū sub oculis inductio. dī etiā animi anxietas. vñ Fulgentius: Demones p̄ energiam nō credimus illabi aie. Et nota q̄ inuenit in energuminus et in ergia scriptū p̄ in et idem valet: q̄r tantū valet en apud grecos quantū in apud nos. vñ hm̄oi noīa greca siue noītha q̄ predictā prepositionē habent in sui cōpositione p̄nt scribi et scribūt indifferēter mō p̄ en: mō p̄ in: ut encaustū et incaustū: entimema vel intimema: emplastrū vel implastrū: energuminus vel inerguminus: energia vel inergia: et sic in dīlibus: sicut dicit Hug. tractans de erge. Vel dī energia interior labor: vel interior opatio ab en qd̄ est in terge qd̄ est opatio vel labor.

Energum: nus dī ab en qd̄ est in: et erge qd̄ est opus vel labor et mene qd̄ est defectus vel luna. inde energuminus. i. demoniacus a demone possessus et vexatus. et dī sic q̄si inefficar: nō laborans: nō operās: sed in opere deficiens. vel en sit augmentatiū: q̄r singulis lunationibus valde mente laborat. vel energia dī vis vī fortitudo mene luna. inde energuminus: fortis in luna: vt sunt lunatici: vel en i. in: erge. i. labor: mene. i. defect: noīs. i. mens. inde energuminus q̄si laborans in corpore: deficiens in mente. vis de in energia. et cor. mi energuminus.

Eneruis. neruis cōponit cū e: et dī h̄ et h̄ eneruis et h̄ ue. i. sine neruis: solitus: debilis: effeminatus. et dī eneruis q̄si sine neruo. i. sine virtute.

Eneruitus. ab eneruis dī eneruitis: et eneruiter aduer. i. solute: debiliter. vel eneruitus. i. vscq; ad eneruos.

Enero uas uauī cōponit ab e et neruo uas. et est eneruare dissoluere: demolire: debilitare: q̄si extra neruos ponere. Qui. de reme. Eneruant annos cithareq; iociq; lyreq;

Ennis nea neū penul. cor. in erēus vide.

Engadi indeclinabile accentuat̄ in fine: locus vbi finit mā remortuū: et interpretat̄ hebraice fons. i. baptismus vel oculus celi aut vitulop̄.

Enigma est quidā tropus. quiere in quarta parte in ca. de tropis. Hug. sic dicit: Enigma matis ge. neu. est sermo figuratus: vel obscura locutio siue silitudo vel questio occulta vel obscura q̄ difficile intelligit nisi apiaſ: vt illud Judicū: De comedente exiuit cibus: et de forti egressa est dulcedo significans ex ore leonis fauū esse extractū. inde hic et hec enigmatista ste: qui vel que obscure et figuralit̄ loquit̄. et enigmaticus ca cum. i. obscurus ad exponendū vel qui p̄ enigma loquit̄. et enigmatico cas: et enigmatiso sas. i. p̄ enigma loqui.

Enigmatista ste in enigma vide.

Enigmatiso sas in enigma est.

Enimero cōponit ex enim et vero: et acuit̄ in penul. vt dicit Hug. et Hug. Uide etiā in verus ra rū. et est enimero idem qd̄ certe: cōiunctio affirmativa.

Enteo tes tui verbū neutrū est et caret supino. et est emittere valde nitere: fulgere: splendere: micare. vñ emitens tis participiū: et cor. ni. vide etiā in nitens. et cōponit ab e et niteo nites.

Entor teris enisus vel enixus sum eniti. i. valde niti: vel ras mittere: vī parere. et cōponit ab e et nitor toris: et pdu. ni. vñ emitens tis participiū oīs ge. et tunc pdu. ni: sed q̄i descendit ab enito cor. ni.

Entixa. i. conata ad sufficiendū aliqd: vel partu liberata fm̄ Pāp. vide in emitor.

Entoymaticus in ennoyan exponit.

Entoymaticus cōponit ab en qd̄ est in et noīs qd̄ est mens: inde ennoyan. i. in mente. i. accidēs qd̄ dī esse in mente: q̄r nūlo corporeo sensu cōprehendit: sed solo intellectu mens vel iō: q̄r p̄ accidētia et formas rerū noticia fit rerū q̄a se su transserit ad mentē: et iō accidēs dī esse in mente: et inde entoymaticus ca cū. i. accidentalis. vñ Isido. accidentales diffinitiones vocat ennoyan vel entoymaticas: quī substantia sed accidentalia declarant.

Entos interpretat̄ habitator vel pfundū: et acuit̄ in fine. Entosfigens. entos interpretat̄ habitator: a quo et figē qd̄ est quidā mons iuxta Troiā vñ dictus est Neptunus en nosfigens. i. habitator: figē illius pmontorij in quo habebat templū iuxta Troiā. vel enosfigens interpretat̄ pfundū silentiū. Ennos enī pfunde dī: sige silentiū vī latibū et vocat neptunus sic a pfunditate maris: et a silentio qd̄ est in pfundo maris. vel enosfigens dī ab enos qd̄ est habitator: et siche qd̄ est pfundū: quasi enosfigens. i. habitator pfundi.

Entonas naui natū nare. i. euident̄ natare vī extra nature: et cōponit ab e et noīas: et cor. enatū supinū penl. filtratas eius frequentatiū.

Entoth interpretat̄ edificatio. ipsitus enī noīe ciuitatē edificavit Lain filius Adam.

Entodis. nodus componit cū e: et dicif hic et hec enodis et hoc de penul. pducta. i. sine nodo: vel extra nodū.

Entodas datu dare cōponit cū e et nodo das. et est enodare. i. exoluere de nodo tollere: declarare: planū soluerit: pdu. no.

Entomis. norma me. i. regula cōponit cū e et dī h̄ et h̄ enomis et h̄ me. s. deformis: turpis: inanis: grandis: irregularis: illitteratus: crassus: sine mensura vel forma.

Entos leticie locus interpretat̄.

Entotis ge. oīs pōt esse nomē vel p̄ticipiū de sumis est.

Entosatus ta tū. i. ense armatus: ab ensis dī: et pdu. penul.

Entosficiū cī. ge. neu. occisio facta cū ense: ab ensis dī.

Entosficiū li mas. ge. parvus ensis penul. cor.

Entosfiera rū penul. cor. qui fert ensem.

Entosfis mas. ge. i. spata. a secando dī.

Enteria enterior. i. intestina: penul. acuit.

Entheca. theca cōponit cū en qd̄ est in: et dī h̄ entheca reposita rei copiosa substātia q̄si in theca reposita. vel in theca ce. i. peculiū vel ppriū. vñ enthecarius rīa rū: et enthecarius rīj. i. negotiator: et pdu. penul. entheca sicut apotheca. Inuenit etiā h̄ hec theca: de quo dicaz in b: q̄ prima syllaba et secunda aspirat̄.

Entimema. timo. qd̄ est mens cōponit cū en qd̄ est in vī ena qd̄ est vītās: et dī hoc entimema matis: quoddā genūs argumentatōis. s. festina cōclusio. et dī sic q̄si in mente vītū: q̄r in entimemate vītū ex vīo infert. vel cōponit ab en et timos vel time qd̄ est mens: et monos vītū q̄si in mente vītū: q̄r vīna propositio in mente retinet̄ vel tacet. Entimema aut̄ est syllogism⁹ impfectus. i. oratio in q̄nō oībus p̄positionib⁹ antepositis festinata infert cōclusio vt oē aīal currit: ḡ oīs hō currit. in hac enī dicta argumentatione subintelligif h̄ p̄positio: oīs hō est aīal: et nō apponit ibi: q̄r si apponere pflectus esset syllogismus: i. pdu. penul. entimema.

Entucleo. ab e et nucleo as ayi cōponit enucleo. et est enucleare extra testam nucis nucleū deponere: et ponit p̄p̄t enodare: experire: manifestare: declarare. vñ enucleatus ta tū. i. apertus: manifestus: enodatus: expeditus: declaratus. et cōparat̄ enucleatus tior tissim⁹. vñ enucleatum aduer. vel enucleate tūs simē aduer. et cor. nu.

enūlum vide in enūlum.
Enūlum ab es dicit̄ hoc enūlū enī. vnde hoc enūlum li dimi. i.
partū enūlū s. caldarium.
Emūcio as componif̄ ab e & nūcio as. & est enūciare valde
nūciare: vel de aliquo nūciare: vel euidenter nūciare.
vnde hec enūciatio onis: & enūciatiuus ua uū. vñ dic̄ in
dialectica: Oratio enūciatiua est vox significatiua de eo
quod aliquid est vel non est.